ATA Nº 025/2021

Aos oito (08)  dias do mês  de outubro de  dois  mil e vinte e um (2021), às dezoito horas e

quinze minutos (18:15 hs), no Plenário Vereador Hilário Ferri da Câmara de Vereadores de

Arvorezinha, Estado do Rio Grande do Sul, reuniram-se os (as) senhores (as) Vereadores

(as) para uma Sessão Extraordinária. O Presidente da Mesa Diretora, Vereador Clóvis

Provensi Roman, assumiu a direção dos trabalhos. Presentes os seguintes Vereadores:

Augusto Cichelero, Fabiano Pancotte, Tiago Fornari, Sueli Lodi Giordani, Eberson Coradi,

Edelberto Gehlen, Clóvis Roman, Emir Colognese e Gilson Desengrini da Silva. Havendo

quórum  regimental, o Presidente declarou  aberta a Sessão  e colocou em discussão e

votação a Ata de nº  024/2021, da Sessão Ordinária  realizada  no dia quatro (04) de outubro

de  2021, sendo aprovada  integralmente e por unanimidade. A seguir o Presidente

comunicou que o Prefeito solicitou a retirada do Projeto de Lei nº 100/2021, através do Of.

Gab. nº 216/2021, mas como o projeto já estava incluído na ordem do dia desta Sessão

Extraordinária, de acordo com o Parágrafo Único do artigo 94 da Lei Orgânica Municipal, o

pedido de retirada precisa ser colocado em votação. Colocado o pedido de retirada do

projeto de lei nº 100/2021 em discussão, foi amplamente debatido pelos Vereadores e

Assessor Jurídico da Câmara e posteriormente colocado em votação, sendo aprovado por

unanimidade. A seguir passou-se à Ordem do Dia: - Pedido de Licença para Viagem à

Brasília, entre os dias 17 e 21 de outubro de 2021, do Vereador Clóvis. Colocado em

discussão e votação, aprovado por unanimidade. Nada mais havendo para ser registrado, às

dezoito horas e trinta e cinco  minutos (18:35 hs) o Presidente declarou  encerrada a Sessão

Extraordinária. Lavrei a presente Ata, que após  discutida e colocada em votação, será

devidamente assinada.